
Comune di NOCERA TERINESE 
Provincia di Catanzaro 

 

 

 
 
 
Copia

 
 

 
 
 

 

        L’anno Duemilaventuno il giorno sedici (16)del mese di Marzo  alle ore 16,05 nella sala Consiliare 
del   Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n.04/2020, la Giunta Comunale, 
appositamente convocata dal Sindaco, si è riunita con la presenza dei Signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
         Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione (art.  

97,comma 4, D.Lgs. 267/2000) il  Segretario Comunale D.ssa  Rosetta Cefalà, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
PRESIEDE IL SINDACO ING. ANTONIO ALBI, il quale  constatato che gli intervenuti nelle modalità di     
videoconferenza sono in numero  legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 

           
 Ai fini della legalità della seduta, il Segretario Comunale attesta che: 

            
Il Sindaco Ing. Antonio Albi, il Vice-Sindaco Cardamone Francesco e  l’Assessore  Grandinetti Walter sopra 
generalizzati, ed il Segretario Comunale   dalla sala consiliare   del Comune di Nocera Terinese, muniti dei 
dispositivi individuali di protezione e disposti assicurando la distanza minima interpersonale stabilita con i 
provvedimenti governativi emanati in relazione all’emergenza sanitaria da covid-19 ; 
 
L’Ass.re Vaccaro Patrizia  dalla propria  abitazione  ove risiede, è collegata contemporaneamente in 
videochiamata, mediante la piattaforma “GOOGLE MEET”; 
tutti i presenti sono stati identificati con certezza; 
tutti i partecipanti hanno avuto la possibilità di intervenire  nella discussione.  
Il collegamento si chiude alle ore 16,25 

 

Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: Piano Gestione Forestale – Atto di indirizzo all’UTC  

Del 16.03.2021 

N.18
xxxx

 PRESENTI ASSENTI 

ANTONIO ALBI Sindaco X  

FRANCESCO CARDAMONE Vice-Sindaco X  

PATRIZIA VACCARO Assessore X  

WALTER GRANDINETTI Assessore X  

ROSA VITELLINO Assessore dimissionario 



 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
Premesso che: 
l’art. 2 delle Prescrizioni di Massima e di Polizia Forestale  e l’art. 7 delle Legge Regionale n. 45 del 
12.10.2012, prevedono che i boschi appartenenti ai Comuni e ad altri Enti debbano essere obbligatoriamente 
utilizzati in conformità di un Piano di assestamento o di gestione forestale per le proprietà superiori a 100 
ettari; 
 
il patrimonio di proprietà del comune di Nocera Terinese è di oltre 200 ettari; 
 
è intenzione di questa Amministrazione, predisporre un “Piano di Gestione e di Assestamento forestale del 
patrimonio boschivo del comune di Nocera Terinese”; 
 
il Piano di Gestione Forestale rappresenta uno strumento utile che consente all’Amministrazione comunale di 
disporre di entrate costanti nel tempo, di applicare una gestione forestale sostenibile ( GFS) in accordo con la 
normativa europea, di valorizzare e conservare il proprio patrimonio, di attivare l’economia e l’occupazione 
locale; 
 
la soluzione per ricoprire le spese senza esborsi per il Comune, è quella che l’Ente conferisca incarico ad un 
tecnico di fiducia con competenze forestali, che possa garantire la presenza costante sul territorio per 
predisporre, congiuntamente alla redazione del PGF, un progetto di taglio la cui vendita ricoprirebbe le spese 
per la redazione del Piano; 
 
tutto ciò premesso e considerato; 
 
ritenuto, per quanto sopra, necessario e quanto mai doveroso dare atto di indirizzo all’UTC affinché provveda 
a conferire incarico per la redazione del Piano di Gestione e di Assestamento Forestale del patrimonio 
boschivo del comune di Nocera Terinese; 
 

dato atto che non necessitano pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente 

proposta ai sensi dell’art. 49, comma 1 e dell’art.147 bis comma 1 del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i. 

in quanto atto di mero indirizzo 
 
CON VOTAZIONE  favorevole , astenuti n. 1 (Sindaco Albi Antonio) ; 

 

DELIBERA 

1) DI PRENDERE ATTO  della premessa che costituisce parte integrante della presente. 

2) DI DETERMINARSI per la necessità di predisporre un Piano di Gestione e Assestamento Forestale 
del patrimonio boschivo del Comune di Nocera Terinese. 

3) DI DARE  atto di indirizzo all’UTC, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, affinché provveda ad 
individuare un professionista idoneo per la redazione del suddetto Piano. 

 
4) DI DICHIARARE la presente deliberazione con separate votazione unanime immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs.18/8/2000n.267, stante l'urgenza di provvedere 
in merito. 

 

 



X 

 

 

 

 

 

 

 

Proposta di deliberazione per: 

Giunta Comunale 

 
Consiglio Comunale 

 

     OGGETTO: Piano Gestione Forestale – Atto di indirizzo all’UTC   

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° e comma 2° del D.Lgs. 267/2000, 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 
 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
Provincia di Catanzaro 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

                                                                  NON DOVUTO 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
NON DOVUTO 



COMUNE DI NOCERA TERINESE 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

f.to Ing. Antonio Albi f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico 

(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

Nocera Terinese lì _23.03.2021__ 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, VISTI gli Atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web 

istituzionale di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 

18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000); 

 
- che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in 
data _23.03.2021_ prot. n._2071_; 

- che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data _23.03.2021_; 
 

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs.n° 267/2000. 
perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D.Lgs.n°267/2000). 

Nocera Terinese, lì _23.03.2021__ 

Il Segretario Comunale 
f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 
 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla residenza municipale, lì 23.03.2021 

 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Rosetta Cefalà 

x 


